ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

EDITAL DE RATIFICAÇÃO - 001/2012

Dispõe sobre a Retificação de Prazo e prorrogação das
Inscrições e data do resultado final para os cargos do
Concurso  001/212.

De ordem do Exmº. Sr. ALZÍNIO JOSÉ DE CAMPOS,

Presidente da Câmara Municipal de Arenápolis, Estado de Mato

Grosso, através da Comissão Coordenadora do Concurso Público, e,

visando reparar uma falha do prazo legal em cumprimento ao que

determina o Edital 001/2012, RESOLVE Retificar o item 6, sub-item

6.1.2  data da prova objetiva; o item 5, sub-item 5.1.1, Data das

inscrições e item 17, sub-item 17.1, Resultado final, nos termos

do Edital supra, alterando a data da prova objetiva, prorrogando

o período das inscrições, o resultado final do Concurso Público

001/2012,bem como, EM ATENÇÃO AO PEDIDO DO LIUSTRE REPSENTANTE

MINISTERIAL, acrescentar no item 7, o sub item 7.3 Da isenção das

inscrições cujo prazo foi prorrogado, para o  concurso da Câmara

Municipal de Arenápolis-MT, conforme abaixo especificado:

5 - DO CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO

5.1 - Das Inscrições:

5.1.1 - Período 24 de fevereiro à 23 de março de 2012.

6 - DAS PROVAS OBJETIVAS

6.2.1 - Data: 22 de abril de 2012.

7 - DA TAXA DE INSCRIÇÃO

7.1 - As taxas de inscrições serão recolhidas no Banco do Brasil

Agência nº 1318-8 Conta Corrente nº 17985-X em nome da Câmara

Municipal de Arenápolis - MT, nos valores descritos no sub-item

7.2;

7.3; Da Isenção da Taxa de Inscrição:

7.3,1

7.3,2

17 - DO RESULTADO

17.1 – O resultado final com a relação dos candidatos

aprovados/classificados, será divulgado na sede da Câmara

Municipal de Arenápolis, no Jornal Oficial dos Municípios(AMM),

Jornal de Circulação Local e no site oficial da Câmara Municipal

de Arenápolis-MT,(www.camaraarenapolis.mt.gov.br) no dia 14 de

maio de 2012.

Arenápolis, 09 de março de 2012

IRISVALTER ALVES MORAN

Presidente